
    改建铁路中卫至平凉铁路扩能改造工程平凉站、固

原站建筑设计项目  招标公告

招标编号：

1. 招标条件

      建设项目  改建铁路中卫至平凉铁路扩能改造工程  已由   中国铁路经济规划研究院有限公

司   以   关于发送改建铁路宝中线固原至中宁南段增建第二线工程可行性研究评审报告及审查意

见（代拟稿）的函、关于发送改建铁路宝中线平凉南至固原段增建第二线工程可行性研究评审报告

及审查意见（代拟稿）的函     经规线站函〔2019〕157号、经规线站函〔2019〕376号  批准建设

，项目业主为  中国铁路兰州局集团有限公司银川工程建设指挥部   ，建设资金来自  /  ，项目

出资比例为   /  招标人为  中国铁路经济规划研究院有限公司   。本次招标项目  改建铁路中卫

至平凉铁路扩能改造工程平凉站、固原站建筑设计项目  已具备招标条件，现进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

      项目概况：  中卫至平凉铁路扩能改造新增二线项目位于甘肃省平凉市及宁夏回族自治区固

原市、吴忠市、中卫市 境内。线路自宝中铁路平凉南站引出，途径平凉市崆峒区，固原市泾源县、

彭阳县、原州区，中卫市海原县，吴忠市同心县及中卫市中宁县。研究段落内既有线长度

273.19km。增建二线长度为 259.29km。共设有平凉站、固原站等8座客站。平凉站站房建筑规模控

制在8000平方米以内，固原站站房建筑规模控制在8000平方米以内，最终以主管部门批复为准。  

      招标范围及内容：  本次招标技术标部分到达设计任务书深度。最终中标人同项目业主签订

平凉站、固原站站房及站台雨棚、跨线设施等相关工程的方案设计、初步设计、施工图设计合同

，配合招标人完成项目审批。  

      标段划分:本次招标共分为  2  个标段，标段号：  ZP01,ZP02,  
      2.1   ZP01，工程数量为：平凉站站房建筑规模控制在8000平方米以内，里程/范围：/。



      2.2   ZP02，工程数量为：固原站站房建筑规模控制在8000平方米以内，里程/范围：/。

3. 投标人资格要求

      3.1标段编号： ZP01

      投标人必须具备在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，或由境外合法注册的独立法人

与境内合法注册的独立法人组成联合体。投标人须具有建设主管部门核发的建筑行业（建筑工程

）甲级或工程设计综合甲级资质。联合体中境外注册的设计机构须依本国或本地区的管理规定具有

建筑设计的执业许可或经营许可的资质，业绩要求为：  须具有2018年10月至2023年9月国内外交通

建筑设计项目的设计业绩  ，并在人员、设备、资金等方面具备相应的能力。

      本标段接受联合体投标申请。联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方）：  2  家，联

合体牵头方还需要满足以下资质投标人须具有建设主管部门核发的建筑行业（建筑工程）甲级或工

程设计综合甲级资质 ,联合体还需要满足下列要求  1）联合体是指境外合法注册的独立法人与境内

合法注册的独立法人组成的联合体；2）联合体牵头人须为境内设计机构   。
      3.2标段编号： ZP02

      投标人必须具备在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，或由境外合法注册的独立法人

与境内合法注册的独立法人组成联合体。投标人须具有建设主管部门核发的建筑行业（建筑工程

）甲级或工程设计综合甲级资质。联合体中境外注册的设计机构须依本国或本地区的管理规定具有

建筑设计的执业许可或经营许可的资质，业绩要求为：  须具有2018年10月至2023年9月国内外交通

建筑设计项目的设计业绩  ，并在人员、设备、资金等方面具备相应的能力。

      本标段接受联合体投标申请。联合体投标的，联合体成员上限为（含牵头方）：  2  家，联

合体牵头方还需要满足以下资质投标人须具有建设主管部门核发的建筑行业（建筑工程）甲级或工

程设计综合甲级资质 ,联合体还需要满足下列要求  1）联合体是指境外合法注册的独立法人与境内

合法注册的独立法人组成的联合体；2）联合体牵头人须为境内设计机构   。

      3.3各投标人均可就上述标段中的  2  个标段提出投标。

      3.4其他要求：  （1）投标人拟派项目负责人须具有一级注册建筑师执业资格、高级工程师

及以上职称（或等同），且具备以项目负责人的身份主持过国内外交通建筑设计项目的设计经验

；建筑专业主设计师须具有一级注册建筑师执业资格（或等同）或工程师及以上职称（或等同）。

（2）招标人每标段对技术方案得分排名前6且提交有效投标文件的投标人支付补偿金，招标人按招

标文件规定对获优胜方案的投标人每家支付补偿金20万元人民币（含税），对其余投标人每家支付

补偿金10万元人民币（含税），招标人对中标人不支付补偿金  。

4. 诚信要求



      4.1本次招标不接受有下列行为的申请人提出的申请：
        （1）在规定期限内有行贿犯罪记录的；
        （2）在规定期限内被列入国家铁路局“黑名单”管理的。
      4.2本次招标对在规定期限内存在失信情形的潜在投标人依法进行限制。

5. 招标文件的获取

      5.1 请投标人于  2023年10月13日 14:30   至   2023年10月19日 16:30  ，通过北京工程
建设公共资源交易平台下载招标文件（电子版）。

6. 投标文件的递交

      6.1 投标文件递交的时间为  2023年12月12日 09:00:00  至   2023年12月12日

10:00:00  ，递交投标文件的截止时间为：  2023年12月12日 10:00:00   。

      递交方式及地点：  递交方式：投标人开标日需携带从交易平台中下载或打印的任意一个标

段(或包件)的招标文件回执单，在递交投标文件之前现场办理签到后再递交纸质投标文件。   递交

地点：北京市公共资源交易中心良乡市场指定开标室（北京市房山区长阳镇西营路口北稻田南里

15号）  。
      6.2 投标人开标日需携带从交易平台下载或打印的任意一个标段(或包件)的招标文件回执单
签到,逾期送达或者未送达指定地点或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人不予受理。

7. 发布公告的媒介

      本次招标公告同时在  北京交易中心网站, 北京市公共资源交易服务平台  上发布。

8. 联系方式

    招 标 人：  中国铁路经济规划研究院有限公司  

    地    址：  北京市海淀区北蜂窝路乙29号  

    邮    编：  100038  

    联 系 人：  王彦  

    电    话：  010-51892324  

    传    真：  /  

    电子邮件：    

    网    址：    

  招标人或招标代理机构：（盖企业CA电子印章）



     

 
法定代表人或其授权代理人：（盖个人CA电子印章

）

     

  日期: 2023年10月11日  


		2023-10-11T07:23:13+0000
	8a8085da8369ce030183d54931237cf8
	签章


		2023-10-11T07:23:48+0000
	8a8085da8369ce030183d54931237cf8
	签章




